
 

   АҚПАРАТТЫҚ ХАТ 
2023 жылы 12 мамыр  

Мұхтар Әуезовтің атындағы Оңтүстік Қазақстан университеті 
«Әлеуметтік-гуманитарлық ғылымдар» ғылыми-зерттеу институты  
«Тарих және этнология» ғылыми орталығына 10 жыл толуына орай 

«XVІІІ-XXI ҒАСЫРДАҒЫ ҚАЗАҚ ХАЛҚЫНЫҢ ТАРИХЫ МЕН ЭТНОГЕНЕЗІ: 
ҚАЗАҚСТАН ЖӘНЕ  ШЕТЕЛ ҒАЛЫМДАРДЫҢ ЖАҢА ЗЕРТТЕУЛЕРІ» 

республика және шетел ғалымдардың қатысуымен ғылыми-тәжірибелік конференциясы 

   

2023 жылы 12 мамырда М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан университетінің «Әлеуметтік-

гуманитарлық ғылымдар» ғылыми-зерттеу институтының «Тарих және этнология» ғылыми орталығы 
«Тарих және этнология» ғылыми орталығына (2013 жыл 13 мамырда құрылған) 10 жыл толуына орай 
«XVІІІ-XXI ҒАСЫРДАҒЫ ҚАЗАҚ ХАЛҚЫНЫҢ ТАРИХЫ МЕН ЭТНОГЕНЕЗІ: ҚАЗАҚСТАН 
ЖӘНЕ  ШЕТЕЛ ҒАЛЫМДАРДЫҢ ЖАҢА ЗЕРТТЕУЛЕРІ» республика және шетел ғалымдардың 
қатысуымен ғылыми-тәжірибелік конференциясын өткізеді. 

Конференцияның мақсаты: XVIII-XXI ғасырлардан бастап қазақ халқының тарихы мен этногенезі 
саласындағы қазақстандық және шетелдік ғалымдардың жаңа ғылыми зерттеулерімен танысу, талдау, 
пікір алмасу, жаңа біріккен бағыттарға жол ашу. 

2022 жылғы 1 қыркүйектегі Қазақстан Республикасы Президенті Қ.К.Тоқаев Қазақстан халқына 
арнаған жолдауында «...халықтың бірлігі әрқашан біздің басты құндылығымыз болды, ол бүгінде одан да 
үлкен мәнге ие», «...қазіргі геосаяси жағдайда біз өз мемлекеттілігімізді дәйекті түрде нығайтып, 
реформалар мен жаңару бағытын нық ұстануымыз керек. Біз өз іс-әрекеттерімізде барынша 
прагматикалық болуға және елдің ұзақ мерзімді мүдделерін негізге алуға тиіспіз» деп нақтылады.  

Осы бағытты негізге ала отырып, қазақ ұлтының пайда болу мәселесі, оның қалыптасу кезеңдері, 
сондай-ақ қазақ ұлтының мәні мен этногенезді тану жолдары күрделі және қарама-қайшылықты процесс 
болып табылады, қазіргі уақытта әліге дейін отандық және шетелдік ғалымдардың зерттеулерінде өзінің 

өзектілігін жоғалтпады. Көптеген факторлар: табиғи жағдайлар, шаруашылық, экономикалық, саяси, 
мәдени-тарихи, психологиялық факторлар қазіргі Қазақстан мемлекеттілігінің қалыптасуына алып келді. 
Бүгінгі таңда, әлеуметтік-саяси үрдістердің өзгеруі мен трансформациясы, жаңа ойлаудың қалыптасуы, 
жаңа археологиялық зерттеулер, ғылыми проблемалар, сондай-ақ этногенез, этникалық процестер, 
мемлекеттілік, көшпенділер тарихы, түркітану, дінтану, халықаралық қатынастар және ортақ тарихи мұра 
проблемаларына деген қызығушылықтың күшеюі кезеңінде тарих пен этногенездің дамуы мен жай-

күйіне, сондай-ақ қазіргі мемлекеттіліктің даму динамикасы, ұлттық бірлік идеясы негізінде жаңа 
көзқарастарды қалыптастыратын заманауи зерттеулерге ие болады. Мемлекет Басшысының ғалымдарға, 
білім және мәдениет өкілдеріне осы бағытта жаңа зерттеулер ұсынуға кең жол ашады. Сонымен қатар, 
қазіргі Қазақстан халқының бірлігін анықтайтын жаңа деректермен танысуға мүмкіндік береді.  

Мақалалар келесі бағыттар бойынша қабылданады: 
1. Қазақ халқының этногенезі және ұлт ретінде қалыптасуындағы тарихи кезеңдері; 
2. Түркі әлемінің қазіргі кездегі даму бағыттары және ТҮРКСОЙ дамуы; 

3. Жаңа Қазақстанның халықаралық деңгейдегі экономикалық және саяси ролі; 
4. Этнопедагогика және инклюзивті білім; 
5. Қазіргі Қазақстан этностарының этномәдени және этносаяси даму жолы; 

6. Қоғамдағы қазақ тілінің аймақтың әлеуметтік-демографиялық ерекшеліктері мен мемлекеттік 
басқару, білім беру және қоғамдық ұйымдар қызметінің тиімділігі; 

7. Мәдениет, өнер және дизайн саласындағы Қазақстаның тарихи тұлғалары мен тарихи оқиғалары. 

 

Конференция жұмысы барысында ғалымдардың зерттеулерінің үздік нәтижелері ұсынылады, 
ғылыми орталықтардың, кітапханалардың, университет жанындағы департаменттерінің ғылыми 
жетістіктерін айқындайтын көрме ұйымдастырылады. 

Конференция жұмысына қабылданған баяндамалар /...пленарлық баяндамалары/ жинағына  
енгізіледі. Конференцияға қатысуға өтінімдер қабылдау - 2023 жылы 15 сәуірге дейін. Ғылыми 

зерттеулердің мақалалары журналда шығару мақсатында ұйымдастыру комитетіне 2023 жылдың 
дейін 25 сәуірге дейін жіберілуі тиіс. Негізгі ғылыми зерттеулердің мақалалары 2023 жылдың маусым 

айының соңында «Әлеуметтік-гуманитарлық ғылымдар» ҒЗИ «Тарих және этнология» ҒО-да 
шығарылатын «QAZAQTANÝ» республикалық ғылыми журнал басылымында 2/18/06-2023 санында 
бағыттар бойынша жарияланады.  



Ұйымдастыру комитеті: Шымкент қ., М. Әуезов атындағы ОҚУ, «Ғылыми зерттеулер» департаментінің «Әлеуметтік-
гуманитарлық ғылымдар» ғылыми-зерттеу институтының «Тарих және этнология» ғылыми орталығы 

Жауаптылар:  
1. Боранбаев Сандыбай Режепұлы - филолог.ғ.д., доцент, М.Әуезов атындағы ОҚУ, «Әлеуметтік-гуманитарлық 

ғылымдар» ғылыми-зерттеу институтының директоры  /ұйымдастыру және қатысу мәселелер бойынша/ тел.: 8-702-675-81-87; 
sandybai60@mail.ru;  

2. Торгаутова Шолпан Аширалиевна - тарих магистрі, М.Әуезов атындағы ОҚУ, «Тарих және этнология» ғылыми 
орталығының басшысы; «Шаңырақ» Қазақстан халқы Ассамблеясы кафедралары қауымдастығы» республикалық қоғамдық 
бірлестігінің мүшесі / қатысушылардың мақалаларын тексеру және жариялау, конференцияның бағдарламасы, трансфер және 
жол картасы бойынша / тел.: 8-701-647-15-14; torgautova82@mail.ru; 

3. Джунусбаев Серік Мүтәнұлы - тарих ғ.к., доцент, М.Әуезов атындағы ОҚУ, «Қазақстан тарихы» кафедрасының 
меңгерушісі, «Тарих және этнология» ғылыми орталығының аға ғылыми қызметкері / ұйымдастыру, қатысушылармен байланыс 
жасау, конференцияның бағдарламасын құру, қатысушылардың мақалаларын тексеру/ тел.: 8-702-363-85-04; 
serik_1971_10@mail.ru;  

4. Отарбаева Гульжан Кобеевна - тарих ғ.к., доцент, М.Әуезов атындағы ОҚУ, «Жалпы тарих және музей ісі» 
кафедрасының меңгерушісі / ұйымдастыру, қатысушылармен байланыс жасау, конференцияның бағдарламасын құру, 
қатысушылардың мақалаларын тексеру/ тел.: /8-701-715-46-79; gul_4979@mail.ru;   

5. Жолдыбаев Жомарт Тоқмырзаұлы - тарих ғ.к., доцент, М.Әуезов атындағы ОҚУ, «Тарих және этнология» ғылыми 
орталығының аға ғылыми қызметкері, «Қазақстан тарихы» кафедрасының доценті / ұйымдастыру, қатысушылармен байланыс 
жасау, конференцияның бағдарламасын құру, қатысушылардың мақалаларын тексеру / тел.: 8-705-354-36-97; jomartt67@mail.ru 
хабарласуға болады.  

Журналда мақаланы жариялау үшін, 75% түпнұсқалықты (антиплагиат) тексеріледі. Жариялау жарнасы - 5000 (бес мың) 
теңге. Жұмыс тілдері: қазақ, орыс, ағылшын. Бірлескен авторлық ұжым - республикалық немесе халықаралық деңгейдегі 
ғалымдармен қоса 3 адамға дейін шектеледі, немесе бөлек 1,2 автор.  

Мақала жарнасын банк арқылы аударуға болады. Банк реквизиттері: 160012, Қазақстан Республикасы, Шымкент 
қ., Тауке хан даңғылы, 5. ААҚ «М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан университеті»  

АҚ «Еуразиялық банкі» 
«СТТН 582100003432 
ЖСК KZ 9894815KZT22032170 (KZT) 
ЖСКKZ0294815EUR22030240 (EUR) 
ЖСК KZ8494815RUB22030380 (RUB)- 
ЖСК KZ3294815USD22030617 (USD) 
БСК EURIKZKA 
Коды 16 

БСН 990240005557 
ҚҰЖЖ 39140473 
ЭҚТЖЖ коды 85420 
ӘАОЖ коды 511013100 

Мақала құрылымы 
 1. Мақала мәтіні қағаз және электронды түрде ұсынылады. Мәтін Microsoft Word мәтіндік редакторында Times New Roman шрифтимен 

терілген болуы тиіс, негізгі мәтін шрифтінің көлемі 12 p.t., сызбалар, диаграммалар - 11 p.t., жоларалық интервал - біреулік, тармақтың басындағы 
шегініс - 1,0, мәтінді енін бойлай теңестіру қажет. 

 2. Бет параметрлері: A4, жиегі: сол жағы - 2 см, оң жағы - 2 см, жоғары жағы - 2 см, төменгі жағы - 2 см. 
 3. Мақаланың жалпы көлемі, оның ішінде кестелер, иллюстрациялар және әдебиет тізімін қоса есептегенде - 4-тен 8 бетке дейін. 
 4. Мақала тақырыбы қысқаша болуы және мақаланың мазмұнын көрсетуі қажет 

 5. Қазақ тіліндегі мақалалар үшін аннотация және ключевые слова, орыс тіліндегі мақалалар үшін  түйін және кілт сөздер, ағылшын 
тіліндегі мақалалар үшін abstract және keywords болуы міндетті. аннотации, түйін және abstract мазмұны бірдей болуы және сөздердің саны 100-

150 болуы қажет. Кілт сөздер - 10 сөзге дейін, 11 p.t. 
 6. Автор (лар) туралы ақпаратта мына мәліметтер болуы қажет: толық аты-жөні, академиялық дәрежесі, ғылыми атағы, мекеменің 

атауы, қала, мемлекет. Мақаланың мәтіндік бөлімі (12 p.t.).  
   7. Мақаланы Кіріспе (міндетті), Теориялық талдау, Тәжірибелік бөлім, Зерттеу әдістері. Нәтижелер мен талқылау. Қорытындылар 

(міндетті) тақырыптар арқылы жазу қажет:  
   8. Әдебиеттер тізімі (міндетті), Referens list. Әдебиеттің латын тілде транслитерациясы.  Кестелер мен суреттер мәтенде аталғаннан 

кейін орналасуы керек. Әр кестенің атауы болуы қажет. Суреттер анық, сканерленбеген болуы қажет. Сурет асты жазба үлгісі: Сурет 1.  
Тәуелділік ...: а - ... ; ә - , сілтемелер [1, 58], яғни 1- сілтеме, 58 бет. 

   9. Қатынас хаттар үшін жауапты автор туралы ақпарат: толық аты-жөні, телефон нөмірі, электронды поштасы. 
Қосымша1 

ҒТАХР (МРНТИ) - жоғарғы сол жақ бұрышта (шрифт көлемі – 11 p.t.) 

https://orcid.org/ (әр авторға) 
Медетбекова Н.* (12 p.t.) 

филолог.ғ.к, доцент, М. Әуезов атындағы ОҚУ, Шымкент, Қазақстан (11 p.t.) 

егер бірнеше автор болса келесідей рәсімделеді: 
1Тоқтаров Д.К.,* 2Жұмағулов Е.М.,  

1 тарих ғ.д., доцент, Е.А. Бөкетов атындағы ҚарМУ, Қарағанды, Қазақстан  
2 педагог.ғ.к., доцент, Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ, Нұр-Сұлтан, Қазақстан 

ӘЛ-ФАРАБИДІҢ ФИЛОСОФИЯЛЫҚ КӨЗҚАРАСЫ (12 p.t.) 

*Автор - корреспондент: medet_2030@mail.ru 
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Аннотация: (11 p.t.) 100-150 сөз болуы қажет 

Ключевые слова: 7-10 сөз болуы қажет  
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